



# Prezydent Miasta Krosna

38-400 Krosno, ul. Staszica 2, tel. 13 47 43 625, fax. 13 47 43 624  
Adres do korespondencji: 38-400 Krosno ul. Lwowska 28a  
e-mail: um@um.krosno.pl http://www.krosno.pl

OK. 152.15.2023.MU

Krosno, dnia 4 grudnia 2023 r.

Sz. P.

**38-430 Miejsce Piastowe**

Dnia 6 października 2023 r. do tut. Urzędu wpłynęła petycja skierowana do Prezydenta Miasta Krosna w sprawie jak najszybszego otwarcia basenu położonego przy ul. Sportowej 8 w Krośnie (dz. Turaszówka). Wskazano, że z uwagi na niższe niż w momencie podejmowania decyzji o zamknięciu basenu ceny energii i gazu, wyższe ceny biletów, dogrzewanie wody przez panele słoneczne, a przede wszystkim duże obłożenie basenu przy ul. Wojska Polskiego 45, z racji treningów klubu pływackiego, zajęć indywidualnych czy wodnych rowerków towarzyszący temu hałas, uniemożliwia wypoczynek, a znikoma ilość torów do dyspozycji – pływanie, ćwiczenia czy rehabilitację. Zwrócono uwagę, że sytuacja ta ulegnie pogorszeniu od października br., po uruchomieniu kolejnych zajęć grupowych. Do petycji dołączono wydruk 827 wpisów mieszkańców Krosna i okolic (zawierających datę umieszczenia wpisu, imię, nazwisko, komentarz oraz adres e-mailowy) popierających tę inicjatywę.

Niniejsza sprawa jest rozpatrywana na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U.2018.870 t.j.).

Odnosząc się do postulatów petycji, należy wskazać przede wszystkim, że Miasto od kilku lat znajduje się w trudnej sytuacji finansowej, ze względu na brak stabilności dochodów bieżących, w tym głównie dochodów własnych. Ogromnym problemem jest brak rozwiązania systemowego – zapisana w ustawie o dochodach JST subwencja rozwojowa już po raz trzeci została zastąpiona jednorazowymi transferami mającymi na celu ratowanie sytuacji finansowej samorządów. Tak trudna sytuacja, w połączeniu z inflacją, w tym przede wszystkim z ogromnymi wzrostami kosztów nośników energii zmusza do często drastycznych, oszczędności w zakresie wydatków bieżących we wszystkich rodzajach działalności realizowanych przez Urząd Miasta i jednostki organizacyjne. Wszystkie te decyzje podejmowane są z wielkim trudem, związanym ze świadomością tego, że mogą to odczuć mieszkańcy, organizacje społeczne, przedsiębiorcy i wszystkie inne osoby korzystające z naszych usług. Szacunkowy ubytek w dochodach Miasta w latach 2019 - 2023 z tytułu podatku PIT wynikający ze zmian podatkowych wprowadzonych m. in. Polskim Ładem wyniósł 65,2 mln zł. Do końca 2023 roku w formie rekompensat – subwencji i dodatkowych wpływów z PIT – Miasto otrzymało 52,9 mln zł, natomiast pozostała kwota – 12,3 mln zł to trwały ubytek w dochodach własnych Miasta, który nie został zrekompensowany.

Należy pamiętać, że skutki finansowe zmian w dochodach JST są trwałe – dochody własne będą mniejsze w kolejnych latach. Ubytek ten w 2024 r. szacowany jest na ok. 20-30 mln zł, mimo wyższych w stosunku do 2023 r. o ponad 33% dochodów z PIT. Dochody bieżące służą finansowaniu wydatków

bieżących związanych z realizacją usług publicznych. Pozostała część z nich – tzw. nadwyżka operacyjna służy finansowaniu rozwoju, np. jako wkład własny w inwestycjach dofinansowanych ze środków zewnętrznych. Jej brak znacząco utrudnia planowanie tych przedsięwzięć.

Przygotowując projekt budżetu na 2024 r. dla Zespołu Krytych Pływalni w Krośnie rozważano otwarcie pływalni w Turaszówce przy ul. Sportowej 8. Na spotkaniu zorganizowanym w tut. Urzędzie z Dyrektorem i Główną Księgową jednostki ustalono zapotrzebowanie związane z dodatkowym zatrudnieniem osób do obsługi ww. pływalni oraz dodatkowych niezbędnych kosztów związanych z jej uruchomieniem. Po analizie frekwencji na pływalni przy ul. Sportowej przyjęto propozycję Dyrektora ZKP, że optymalnym rozwiązaniem jest ewentualne uruchomienie pływalni w godz. 12.00 – 20.00. Ustalono, że przy uruchomieniu pływalni w Turaszówce trzeba będzie ponieść dodatkowe wydatki w wysokości ponad 1,96 mln zł, w tym: media – 1,2 mln zł, dodatkowe zatrudnienie – 566 tys. zł, wydatki rzeczowe – 230 tys. zł. Dochody, które zostaną wypracowane będą zależne od frekwencji na basenie, dlatego też analizowano kilka wariantów frekwencji, a co za tym idzie kwot dochodów. Dyrektor jednostki wyliczył szacunkowe wpływy z biletów dla frekwencji w przedziale od 10-30 tys. wejść. Zakładając, że pływalnia pracować będzie 8 godzin przyjęto, że najbardziej prawdopodobna frekwencja będzie kształtowała się na poziomie 25 – 30 tys. osób rocznie, a dochody w wysokości ok. 500 - 590 tys. zł. (w tym 45 tys. zł z innych tytułów). W zależności od wysokości wypracowanych przez Zespół Krytych Pływalni z tytułu uruchomienia pływalni przy ul. Sportowej – dochodów dopłata ze strony miasta (po uwzględnieniu już zaplanowanych wydatków bezpośrednich w wysokości ponad 330 tys. zł koniecznych do utrzymania stanu technicznego budynku - bez kosztów pośrednich - administracyjnych) *będzie się wahać w graniach od 1,6 - 2 mln zł.* Analiza frekwencji w latach wcześniejszych na obydwu pływalniach pokazała, że pływalnia przy ul. Sportowej miała 2,5-krotnie mniejszą frekwencję niż pływalnia przy ul. Wojska Polskiego. Pływalnia przy ul. Sportowej jest mniej atrakcyjna dla klientów - ma mało atrakcji (jedynie jacuzzi i sauna), jest niedostosowana dla różnych grup wiekowych i rodzin z dziećmi.

**Dlatego też uznano, że obecnie uruchomienie pływalni przy ul. Sportowej spowoduje znaczne obciążenie dla budżetu Miasta Krosna – dopłata do całości prognozowanych wydatków może wynieść ponad 75%, co czyni na obecną chwilę petycję bezzasadną.**

Pragnę jednocześnie wskazać, że dostrzegając potrzebę rozwiązania tej sytuacji, w budżecie na 2024 r. zaplanowano środki na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego na rozbudowę pływalni przy ul. Sportowej o dodatkowe atrakcje. Przeprowadzona będzie także analiza kosztów i możliwości sfinansowania modernizacji i pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania na ten cel, zakładając, że po modernizacji obiekt ten będzie bardziej atrakcyjny dla każdej grupy wiekowej i przyciągnie nowych klientów, a tym samym będzie generował większe dochody. Celem modernizacji będzie także wprowadzenie rozwiązań ograniczających zużycie mediów, których znaczny wzrost był głównym czynnikiem zamknięcia pływalni dla użytkowników.

Otrzymują:

1. Adresat wraz z klauzulą informacyjną dotyczącą ochrony danych osobowych,
2. Aa.

*z powołaniem*

PREZYDENT  
Miasta Krosna

*Przyłocki*  
Piotr Przyłocki